
TONÍK OSTROZRAK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BRNO, ANTONÍNSKÁ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

ROZHOVORY, REPORTÁŽE...
ČTĚTE NA STRANĚ 1 - 8



STRANA 2 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Okénko do 
školní družiny
V únoru se v družince konaly
hned dvě velké akce. První
z nich byla školní Superstar
ŠD, která se konala 9.2.2023
v tělocvičně školy. Soutěžilo se
ve třech kategoriích chlapců
a dívek. V 1. kategorii dívek se
na 1. místě umístila Mariánka
Mrázová z 2.C a v kategorii
chlapců se na 1. místě umístil
Nolan Otman z 1.C. V 2.
kategorii dívek se umístila
na 1. místě Markéta
Kostrhunová ze 3.A. Všichni
tito vítězové školního kola
postoupili do obvodního kola
Superstar ŠD, které se bude
konat na ZŠ Svážná. Všechny
děti byly moc šikovné
a zazpívat před velkým
publikem chce velikou odvahu,
tudíž všem zúčastněným za to
patří velký potlesk.

Druhá akce, která se konala
v únoru, byl Masopustní
karneval. Masopustní
karneval, který školní družina
pořádala, se konal 16.2.2023,
a to v prostorách tělocvičny
školy. Karnevalu se zúčastnila
všechna oddělení, a to
v hojném počtu. Masky byly
velmi pestré a mohli jsme se
tak např. setkat s kouzelníky
z Bradavic, vílami
z kouzelného lesa, youtubery,
piráty, jednorožci,
princeznami a jinými
maskami. Děti soutěžily
v různých disciplínách a hrály
různé hry. Každý dostal
sladkou odměnu a hlavně jsme
si společně zařádili
a zatancovali. Akce se velice
vydařila a všem se moc líbila.
Už teď se těšíme na další
ročník. 
 
Za kolektiv ŠD
Kateřina Slavíková



STRANA 3 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Školní parlament informuje

Od 9. do 14. února
proběhla akce školního
parlamentu Valentýn.
Před vrátnicí byla velká
krabice na házení
Valentýnek. 
 
 

Krabice byla moc hezká.
Zájem byl obrovský.
Dopisy z krabice
rozdávali členové ŠP,
za což jim opravdu moc
děkuji. Dopisy jsme
v kuchyňce roztřídili

na třídy a rozdali jsme
je. 
 

Bylo jich opravdu
mnoho. Od úplně
malých papírků
po velká přání až
po větší dárky. 
 

Rozdání proběhlo
v pořádku, až na pár
problémů, za které se
omlouváme. 
 
 
 
 

Všem, kteří se účastnili
a kteří se podíleli
na organizaci akce tajný
Valentýn. 
 
 

 
MOC DĚKUJEME!  
 
 
 
 
 

Chtěli bychom Vám
připomenout
BAREVNÝ TÝDEN,
který se uskuteční 
 

V TÝDNU OD 27. 3.
DO 31. 3. 2023.  
 

Metoděj, 7.A 

Technické muzeum

V pátek 27.1. se vydali
žáci sedmých tříd
do Technického muzea,
kde na ně nejdříve
čekala komentovaná
prohlídka k výstavě
Dvacátým stoletím
na kolech proletím
a poté si mohli
prohlédnout i stálé
expozice od výpočetní
techniky,
přes průmyslový design,
uličku řemesel, historii

železářství až
po technickou dílnu. 

Od pana průvodce se
dozvěděli spoustu
zajímavých informací,
například že vystavený
vůz VAZ Combi patřil
manželům Daně
a Emilovi Zátopkovým,
že trabant měl řadící
páku pod volantem
a dvoutaktní motor, že
historie Masarykova
okruhu začala v roce
1930, nebo že vpravo se
v Česku jezdí od roku
1939. 

autor a foto: Leona
Jamborová, Jitka
Pachlová 

Vidapark

V pátek 27. ledna se žáci
6.A vydali na malý výlet.
Naše cesta vedla do
vědeckého zábavního
parku VIDA
na brněnském výstavišti.
Vyzkoušeli jsme si
spoustu pokusů a také
navštívili show pro školy
plnou zábavných
experimentů, které nás
nadchly a obohatily nás
o nové poznatky. 



STRANA 4 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023



STRANA 5 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Bádání v 1.A

Paní učitelka Petra se
s dětmi v I.A učí občas
PRV maličko jinak. 

Pracují s prvky
badatelsky orientované
výuky (BOV). Ačkoli by
se zdálo, že prvňáčci
nemají dostatek
dovedností, znalostí
a zkušeností k bádání,
opak je pravdou.
V lednové prvouce si
tímto způsobem
prohloubili své
dosavadní znalosti
v oblasti jehličnatých
stromů. 

 
 

Při bádání pracovali
ve skupinkách, kde se
také učili vzájemně.
V této lekci kluci a holky
z 1.A získali novou
dovednost v podobě
práce s přírodovědným
klíčem. A nejen to, práce
ve skupince totiž
vyžaduje vzájemně se
respektovat, naslouchat
si a pracovat se
získanými informacemi
jako tým.  
 
 

Na konci hodiny nejenže
dokázali pojmenovat
základní jehličnany, ale
také je uměli určit podle
větvičky nebo popisu
v podobě hádanky. 
 
 
 

Těmito postupy se děti
učí aplikovat získané
znalosti a dovednosti,
které mohou v dalších
letech dále prohlubovat. 

Ještě si myslíte, že
jehličnaté stromy jsou
nudné? 

Konverzační soutěže

V úterý 17.1.2023 se
na naší škole konala
tradiční konverzační
soutěž v německém
jazyce. 25 účastníků
v kategoriích I.A
(6.-7.třída) a II.A
(8.-9.třída) mělo
možnost porovnat svoje
znalosti a dovednosti
při poslechu
a v konverzační části. 

V kategorii I.A se
umístili na prvních třech
místech: Ronja
Kubačáková ze 7.A,
Antonín Mühlhansl
ze 7.A a Matyáš Prokop
ze 6.B. 
 

 
 

V kategorii II.A byli
nejlepšími: Sára
Strejčková z 8.B, Šárka
Potůčková z 8.B
a Radovan Bartoníček
z 8.A. 

Všem děkujeme
za výborné výkony
a příjemně strávené
odpoledne, vítězům
blahopřejeme a přejeme
hodně úspěchů
v okresním kole, které
proběhne v březnu opět
na naší škole. 

Mgr. Leona Jamborová 

V úterý 24. ledna 2023
proběhlo školní kolo
konverzační soutěže
v anglickém jazyce, které se
zúčastnilo kolem 35 žáků II.
stupně. Soutěžilo se ve dvou
kategoriích a to v kategorii I.
A určené pro 6. – 7. ročníky
a v kategorii II. A pro 8. – 9.
ročníky. Žáci si nejdříve
napsali poslechovou část, pak
proběhla část ústní. V úterý
31. ledna proběhlo vyhlášení
výsledků. Výsledky školního
kola jsou k nahlédnutí
na nástěnce vedle kabinetu Aj.
 
 
 
 
 
 
 

Do městského kola anglické
olympiády, které se bude
konat v SVČ Lužánky
v průběhu února, nás půjdou
reprezentovat žáci umístěni
na prvních místech v obou
kategoriích (Josef G. a Zuzana
B.). Oběma přejeme mnoho
odvahy, úspěchu a těch
správných anglických
slovíček! Všem zúčastněným
děkujeme a věříme, že
i když třeba nevyhráli, jsou
rádi, že opět o kousek
překonali sami sebe a přišli
nám předvést, že jim
komunikace v angličtině dělá
radost.
 
Mgr. Monika Prokopová
Štachová



STRANA 6 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

4.C a setkání s ozoboty

 

Někteří je možná znáte,
ale my jsme se s nimi
na podzim v letošním
školním roce seznámili.
Už podruhé jsme
navštívili program
v knihovně Jiřího
Mahena „Rozjeďte to
s roboty“. 
 

Ozobot je malý
programovatelný robot,
který vypadá jako malá
koulička, lze mu
naprogramovat různé
pohyby, může barevně

svítit, blikat, dělat
piruety, vydávat zvuky,
zrychlit
na turborychlost, jet
nazpět a plnit mnoho
dalších zajímavých
pokynů. 
 
 
 
 

Při prvním setkání jsme
se naučili, jak ozobota
nakalibrovat a postupně
vytvářeli jednoduché
i složitější kódy, cesty
a bludiště s příkazy,
které robot plnil.

Programovali jsme
kreslením na papír
a museli jsme dodržovat
správné barvy čar, aby
vše fungovalo, jak má. 

Byla to ohromná
zábava. 
 
 
 

Podruhé už jsme byli
zkušenější a učili jsme se
programovat pomocí
tabletů. Nejvíc nás
bavilo, že jsme si mohli
vymýšlet svoje vlastní
programy. Byla to

legrace a radost, když se
to povedlo. 
 

90 minut uteklo jako
voda, byli jsme nadšení
a doporučujeme všem,
je to učení hrou. 

Zprávičky ze 4.A...

Dne 24. 1. 2023 se 
4. A vydala  
do cirkusu  
LEGRANDO. 
 
Tento cirkus není se zvířaty,
ale ten cirkus jsme dělali my.
Mohli jsme si vyzkoušet: triky
na visuté hrazdě, chození
po laně, balancování na 5kg
tvrdé kouli, chození
po 10centimetrových hřebících
a po střepech.
Nejlepší zážitek byly triky
na visuté hrazdě.
Hodně doporučuji!!!
Nicolas, 4.A 
 
 

 
Vypravili jsme se třídou
do cirkusu, museli jsme se
přemístit do Kohoutovic, kde
nás přivítali Konrád a Jovan.
Aby nás lépe poznali, zahráli
jsme si hru „Předběhni svoje
jméno“. Rozdělili jsme se
na dvě skupiny, jedna skupina
musela udržet rovnováhu
na velké a těžké kouli, druhá
skupina chodila po kovovém
provazu. Pak jsme se obě
skupiny vyměnily. Potom jsme
trénovali pyramidy, napřed
po dvou, potom po třech.
Museli jsme mít rovná záda,
aby se ten druhý nepropadl.
Všichni jsme vyzkoušeli malé
kaskadérské kousky. 
Čekali jsme sice něco jiného,
ale toto bylo lepší.
Tara, 4.A 

 
 
 
POKÉMON 
Pamatujete si na minulý
článek o Japonsku? Tentokrát
bych Vám chtěl povědět
o japonské karetní hře
jménem POKÉMON. Tato hra
je ve stylu Anime. Tato hra je
zajímavá tím, že jsou v ní tisíce
postaviček. Hlavní postavička
je Pikachu, nejsilnějším je
MewTwo. Baví mě na tom, že
se můžou různě vyměňovat.
Všem bych tuto hru doporučil. 

Zdraví Míša ze 4.A 



STRANA 7 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Bruslíme...

Se 4. A jsme byli 7. a 14. února
bruslit. 
 
Šli jsme bruslit za Lužánky,
paní učitelka zarezervovala
celé kluziště, abychom ho měli
celé pro sebe.
Šli jsme do Lužánek, potom
jsme tam dorazili, převlékli se
a dali si brusle. Potom přišli
rodiče a šli jsme bruslit.
Někteří bruslili poprvé, ale
začalo je to bavit a někteří si
dokonce koupili nové vlastní
brusle. Všichni si to užili a moc
doporučuji!
Milda, 4.A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dne 7. 2. 14. 2. se 4. A vydala
na bruslení. Tento úžasný
zážitek všichni hodnotí jako 10
z 10. Celé bruslení probíhalo
tak, že měla 4. A celé kluziště
pro sebe společně se všemi
výhodami jako jsou branky
a hrazdy. Dokonce se zapojili
i někteří rodiče.
Heřman, 4. A 
 
 
6. února   šli také bruslit žáci
osmých a devátých ročníků.
Rovněž  bruslili na kluzišti
za Lužánkami. Moc  si to
všichni užili.

Recitační soutěž ve třetích 
třídách

Dne 14. února proběhla
recitační soutěž
mezi žáky třetích tříd.
Před pátou vyučovací
hodinou se žáci a paní
učitelky sešli
ve studovně. Devět
soutěžících postupně
předvedlo připravené
vystoupení. Vždy byli
odměněni ohromným
potleskem publika. 
 
 
 
 
 

Na prvním místě se
umístil Sebastian Kolář,
na druhém místě se
umístila Marianka
Mladá, na třetím místě
se umístila Jasmínka
Medková. 

Vítězům blahopřejeme! 

Malý princ a 3. B

Žáci 3.B navštívili
Moravské zemské
muzeum, kde zhlédli
výstavu Malý princ. 
 
 

Zúčastnili se také
edukačního programu,
ve kterém se více
seznámili s příběhem
Malého prince
a nakonec si postavili
vlastní planetu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ještě nás čeká výtvarné
zpracování, na které se
všichni těšíme. 
 

Žáci ze 3.B. 

Finanční gramotnost

V okresním kole
celorepublikové soutěže
Finanční gramotnost získala
trojice žáků z 9.B ve složení
Tadeáš Braun, Josef Gazdík
a Matyáš Kundrata čtvrté
místo.
 
Soutěž, kterou každoročně
vyhlašuje MŠMT, je určena
žákům základních škol
a víceletých gymnázií a je
napojena na celosvětový
projekt Global Money Week –
Světový týden vzdělávání

o penězích a finanční
gramotnosti zaměřený na děti
a mládež.
 
K pěknému výsledku našim
deváťákům blahopřejeme.
 
Mgr. Jana Horáková



STRANA 8 / 8

6. ČÍSLO - ÚNOR - ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Veronika Sikorová


